
 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«25»   апрреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Евстафьева Екатерина Вячеславовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 7,5 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против- нет, недейст-нет 

Результаты голосования Ученого совета Биологического факультета СПбГУ  
Рекомендована: за-17, против-1, недейст -нет 

 

 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Божукова Татьяна Владиславовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  21 год 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 4 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 3 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за 12, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  Рекомендована: за 13, против – нет, нед - нет 

 

 

 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«25» апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Тарасюк Юлия Евгеньевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  32 года  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за 12, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  Рекомендована: за 13, против – нет, нед - нет 

 

 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Говорун Светлана Викторовна 

Ученая степень кандидат педагогических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  22 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 1 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 1 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 4 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 3 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за 12, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  
Рекомендована: за 13, против – нет, нед - нет 

 

 



 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«31»   марта   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Терехова Полина Александровна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  27 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 3 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 3 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  1/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 4 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ  

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  
 

 

 

 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ  

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Андреева Мария Дмитриевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 10 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за 12, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  
Рекомендована: за 13, против – нет, нед - нет 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ  

Ф.И.О. Свиридова Елена Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  24 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние 

три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием 

года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента - Teaching Knowledge Test, TKT Module 1, 2 (Band 4) by 
Cambridge English Language Assessment, 2016 

- Повышение квалификации по ДОП «Курсы восточных 

языков» (Японский язык) в объёме 264 ч (СПбГУ, 2015 – 
2017) 

- Являюсь действующим экспертом ЕГЭ по английскому 

языку (устная и письменная часть) 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за 12, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Восточного факультета СПбГУ  Рекомендована: за 13, против – нет, нед - нет 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Дудинкина Татьяна Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 14 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов 

управления СПбГУ  Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

 

 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Костюшина Жанна Тимуровна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  9 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов 

управления СПбГУ  Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Соболев Иван Алексеевич 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  8 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 

Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), 

с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 3 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 

Имеется опыт осуществления учебно-организационной работы в рамках 

подготовки и реализации образовательного процесса и мероприятий 
промежуточной аттестации по общеуниверситетской дисциплине 

«английский язык»: с 2019 г. по настоящее время – координация и 

курирование подготовки и проведения тестирования СПбГУ по 

английскому языку (входное тестирование для распределения на траектории 

обучения английскому языку и аттестационных испытаний уровней, 

соотнесённых с уровнями В1 и B2 CEFR), а также процесса распределения 



на траектории изучения английского языка; с 2015 г. по настоящее время – 

курирование организации учебного процесса по английскому языку с 

использованием системы BlackBoard; с 2020г. по настоящее время – 

координация и курирование применения ИКТ при проведении тестирования 

СПбГУ по английскому языку, в том числе создание текстовых и наглядных 

инструкций для преподавателей и обучающихся по использованию 

соответствующих ИКТ. Имеется опыт учебно-методической работы: 

участие в разработке рабочих программ общеуниверситеских дисциплин 

«Английский язык» (с 2019г) и «Английский язык в сфере 

профессиональной коммуникации» (с 2021г.), а также по дисциплине 

«Углубленный курс английского языка» (2018-2021гг.). 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендован единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендован: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — 

процессов управления СПбГУ  Рекомендован: за-13, против – нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Смирнов Виктор Анатольевич 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 32 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 
0 



- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендован единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендован: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов 

управления СПбГУ  Рекомендован: за-13, против – нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Ганусевич Анна Евгеньевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 25 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество указывается без 
дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три года 

претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 0 / 0 



 - число ВКР бакалавров / специалистов 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов управления  Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Малькевич Татьяна Андреевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 35 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество указывается без 
дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три года 

претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 0 



 - число разработанных и реализованных курсов 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета прикладной математики — процессов управления СПбГУ  Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Максимова Анастасия Александровна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  20 лет 7 месяцев 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  



Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-12, против -нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета социологии СПбГУ  Рекомендована: за-9, против -нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,25 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Гойло Екатерина Эдуардовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 22 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 6 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета факультета психологии СПбГУ  Рекомендована: за-10, против – нет, нед - нет 



 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно-педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Иванова Любовь Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 20 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 6 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против – нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета факультета психологии СПбГУ  
Рекомендована: за-10, против – нет, нед - нет 

 

 



Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Исхакова Рита Фанисовна 

Ученая степень кандидат филологических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 19 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 8 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 

Scopus)______ 8 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 3/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя 

(исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема 

финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 2 договора с ООО «Новаросса Технолоджи» (No15/01/2017 от 03.04.2017 сроком 

действия по 31.12.2019 на сумму 51490 руб. и No47/2019 от 03.09.2019 сроком 

действия по 31.12.2020 на сумму 34780 руб., No26/2020 от 01.06.2020 сроком 

действия по 31.12.2023 на сумму 45920,00 руб.) в качестве исполнителя 

- с  СПбГУ: в качестве исполнителя в составе 1) Рабочей группы по проверке англоязычных 

переводов миссий и аннотаций общих характеристик основных образовательных 

программ на основании приказа No9944/1 от 15.10.2018; 2) Экспертной группы по 

лингвистической экспертизе учебно-методической документации по 

образовательным программам СПбГУ на 2019 год на основании приказа No1716/1 

от 04.03.2019; 3) Рабочей группы по проверке англоязычных переводов миссий и 

аннотаций общих характеристик основных образовательных программ на 
основании приказа No10310/1 от 21.10.2019; 4) Экспертной группы по 

лингвистической экспертизе учебно-методической документации по 

образовательным программам СПбГУ на 2020 год на основании приказа 

No10911/1 от 01.11.2019; 5) Экспертной группы по лингвистической экспертизе 

учебно-методической документации по образовательным программам СПбГУ на 

2021 год; 6) Экспертной группы по лингвистической экспертизе учебно-

методической документации по образовательным программам СПбГУ на 2022 год 

на основании приказа No11528/1 от 30.11.2021 



Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно-педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Коробова Диана Михайловна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 15 лет 4 месяца 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 



 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Павлова Ирина Николаевна 

Ученая степень кандидат филологических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 19 лет 6 месяцев 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 1 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 1 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 



Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента До 2017 года работала в Центре лингводидактического 

тестирования СПбГУ в качестве ответственного эксперта 

по письму. Имею сертификат TKT Module 2 (Band 4). В 
настоящее время работаю в качестве эксперта ЕГЭ по 

дисциплине «Английский язык» (письмо, говорение). С 

2018 года являюсь членом учебно-методической 
комиссии по УГСН 05.00.00 Науки о Земле 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Панова Татьяна Михайловна 

Ученая степень кандидат педагогических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 37 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 2 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 
Scopus)______ 2 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя 

(исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема 

финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 



 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Научная работа: 

Направления научной работы – методика преподавания иностранного языка 
для академических и специальных целей, интегрированные курсы. 

   Последняя публикация: Статья: Специфика обучения иноязычной 

профессионально 

 ориентированной лексике студентов и аспирантов неязыковых 

специальностей. // Шатиловские чтения. Перспективы развития парадигмы 

иноязычного образования: монография. – СПб. : ПОЛИТЕХ-ПРЕСС, 2021. – 

541 c. ISBN 978-5-7422-7513-8 doi: 10.18720/SPBPU/2/id21-146. Статья 

– с. 199-208. В настоящий момент материалы вносятся в РИНЦ. 

Участие в работе Международной научно-практической конференции 

«Шатиловские чтения. Перспективы развития парадигмы иноязычного 

образования» и выступление с докладом. 11-12 ноября 2021 г. 
Учебно-методическая работа: 

 1 Ежегодно: Обработка научных статей для подготовки текстов для 

кандидатского экзамена – чтобы они были годны для написания abstract. 

Нахождение и обработка 2-6 текстов, далее одобряемых Рабочей группой по 

проведению кандидатских экзаменов. В 2019 г. для Фонда оценочных средств 

СПбГУ - для предстоящего экзамена в группах аспирантов (2 текста) и резерва 

(4 текста). 

2 2019. Составление Приложения к пособию «Environment: Problems and 

Solutions» Окружающая среда: проблемы и решения.» (Учебное пособие для 

изучающих английский язык) - часть «Аудирование» (с аудиоматериалами). 

Готово к публикации. 

Повышение квалификации: 
1. Участие в работе Международной научно-практической конференции 

«Шатиловские чтения. Перспективы развития парадигмы иноязычного 

образования» и выступление с докладом. 11- 12 ноября 2021 г. 

2. Участие в работе Международной конференции для преподавателей 

английского языка «Преподавание английского языка в ВУЗе: современные 

тенденции и технологии», организованной Представительством Издательства 

Кембриджского университета в России и Московской Международной 

Академией. 27 октября 2021 г. 

3. Участие в Санкт-Петербургской городской конференции «Геймификация как 

ведущая технология обучения говорению на уроках английского языка» (СПб 

АППО + Oxford University Press + RELOD + Oxbridge). 16 нояб. 2018 г. 
4. Международная конференция SPELTA в РГПУ им. Герцена (Post-conference 

event of NATE 2019) - “25 years of Service to ELT Community: Issues, Challenges, 



Solutions and Prospects”. (6 акад. час.) 19 апр. 2019 г. 

5. Совместный семинар (на англ. яз.) кафедры ЮНЕСКО РГПУ им. Герцена 

«Образование в поликультурном обществе» и SPELTA (Санкт-Петербургской 

Ассоциации Преподавателей Английского Языка): “Critical Thinking and 

Beyond” (10 акад. час.). 18-19 окт. 2019 г. 

6. Дистанционный курс «Первая помощь». Код сертификата: 0UxoOKsm15. 

Датавыдачи:20.04.20. 

7. Прохождение онлайн-курса СПбГУ: Основы работы преподавателя в системе 

Blackboard. Январь 2020. Удостоверение о повышении квалификации: 19 

0357823 Регистрационный номер 1298 от 06.02.20 
Кроме вышеперечисленного – регулярное посещение семинаров по методике 

преподавания иностранного языка (посещение подтверждено сертификатами). 

За период 2018-2022: Семинары Кембриджского университета – 13 

Семинары Оксфордского университета – 2 

Прочие семинары и курсы – 5, в том числе курс по преподаванию онлайн 

“Future Learn” (сертификат от 24 янв. 2021 г.) и семинар для ППС СПбГУ по 

работе с Microsoft Teams по теме «Инструменты Microsoft для очной и 

дистанционной работы в классе и за его пределами» (янв. 2022). 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Тали Марина Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 25 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

0 



заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  
Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Хабарова Ольга Михайловна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 22,5 года  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 



 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Цветова Дарья Олеговна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 30 лет 5 мес 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 



- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента являюсь ответственным преподавателем по 

направлениям "Геология", "Почвоведение", 
"Нефтегазовое дело". В 2018/19 учебном году 

принимала участие в разработке КИМ по английскому 

языку для обучающихся по направлениям "Геология", 
"Почвоведение", "Нефтегазовое дело", была 

ответственна за размещение учебных материалов в 

системе дистанционного обучения Blackboard. Сдан 

ТКТ Module 3 (2012 г.). Являюсь экспертом ЕГЭ 
("Письмо", "Говорение") с прохождением ПК каждый 

год. Веду занятия на подготовительных курсах по 

английскому языку в формате ЕГЭ в Центре ДОП 
СПбГУ.  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Горошкова Рената Ришатовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 8 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 6 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 2/ 1 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 3 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

1 



 - от российских научных фондов 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Сертификат Кембриджа Pro- ficiency in English (CPE) 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Шелли Анна Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 26 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 



 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Шустрова Елена Николаевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 35 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 3 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 3 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 



Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ:  

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  Рекомендована единогласно 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Климовская Алиса Яковлевна 

Ученая степень кандидат филологических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 27 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 13 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 13 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

0 



заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0/ 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ИНоЗ СПбГУ  Рекомендована:за-35, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Заруцкая Екатерина Витальевна 

Ученая степень кандидат педагогических наук 

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 15 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 7 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 7 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 3/ 0/ 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 1 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 



 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 8 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 8 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Догот Татьяна Валентиновна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 22 года  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 



- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Рогоза Ольга Николаевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  20 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние 

три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием 

года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 



 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 1 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Координатор 1 и 3 курса Кафедры иностранных языков в сфере 

менеджмента бакалавриата ВШМ: координация организационной и 

учебно-методической деятельности. 

 Разработчик раздела Английский язык и Член методической 

комиссии Олимпиады школьников СПбГУ «Современный Менеджер» 
(разработка заданий), раздел Английский язык 

 Член комиссии по приёму вступительного испытания «Менеджмент 

и деловой английский язык (по модели GMAT)» для основных 

образовательных программ магистратуры ВШМ СПбГУ 

 Член комиссии по приёму вступительного испытания «Английский 

язык (по модели TOEFL)» для основных образовательных программ 

аспирантуры ВШМ СПбГУ 

 Член комиссии по приёму кандидатского экзамена по дисциплине 

«Английский язык» аспирантуры ВШМ СПбГУ 

 Соавтор-разработчик компендиумов для студентов Высшей Школы 

Менеджмента 3 курсов бакалавриата, изучающих английский язык 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет  

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Седова Ольга Валериевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  18 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 

(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 

Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 



 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), 

с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 1 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 1 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента Куратор раздела Английский язык и Член методической комиссии 

Олимпиады школьников СПбГУ «Современный Менеджер» (разработка 

заданий), раздел Английский язык 

 Член комиссии по приёму вступительного испытания «Менеджмент и 

деловой английский язык (по модели GMAT)» для основных 
образовательных программ магистратуры ВШМ СПбГУ 

 Разработчик вариантов заданий вступительного испытания 

«Менеджмент и деловой английский язык (по модели GMAT)» для 

основных образовательных программ магистратуры ВШМ СПбГУ 

 Соавтор-разработчик компендиумов для студентов Высшей Школы 

Менеджмента 1, 2, 3 курсов бакалавриата, изучающих английский язык 

 Экзаменатор устной части Кембриджских экзаменов (уровни A2-C2, 

Young Learners English, BEC Vantage, BEC Higher) Центр языкового 

тестирования СПбГУ 

 Член рабочей группы по реализации Программы «Цифровая экономика 

Российской Федерации» в образовательных программах СПбГУ 

 Секретарь кафедры иностранных языков в сфере менеджмента 
факультета иностранных языков СПбГУ 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Смыченко Юлия Ивановна 

Ученая степень  

Ученое звание  



Научно-педагогический стаж  21 год  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ (количество указывается без дублирования с 
Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных 

исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 2021г, Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации 

«Преподаватель как движущая сила развития университета» ЧОУ ДПО «ЦОУ ЛАНЬ”, Санкт-

Петербург 

2021г, Дополнительная профессиональная образовательная программа «Английский язык с 

элементами делового и профессионального общения», «Санкт-Петербургский государственный 

университет» 

2020г. Дополнительная профессиональная образовательная программа повышения 
квалификации «Основы работы преподавателя в системе Blackboard». «Санкт-Петербургский 

государственный университет» 

Разработка РПУД «иностранный язык» для магистерской программы ВШМ Разработка РПУД 

«иностранный язык» для бакалаврской программы ВШМ 

2014 -2020 гг. - экзаменатор международного экзамена МВС TEST (CEMS) по деловым 

коммуникациям на испанском языке. 



Координатор программы вторых иностранных языков на магистерских программах ВШМ 

СПбГУ. 

Ответственный преподаватель направления «испанский язык» на бакалаврских и магистерских 

программах ВШМ СПбГУ. 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет  

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25» апреля 2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Сковрунская Ольга Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  20 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых 
РИНЦ (количество указывается без дублирования с Web of Science Core 

Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 0 



 - число разработанных и реализованных курсов 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 14 июля -15 сентября 2021 - Дополнительная профессиональная образовательная 

программа повышения квалификации «Английский язык с элементами делового и 
профессионального общения» (120 часов), СПбГУ 

Июнь-июль 2021 - Дополнительная профессиональная программа повышения 

квалификации «Преподаватель как движущая сила развития университета» (72 часа), 

ЧОУ ДПО «ЦОУ ЛАНЬ» 

20-23 января 2020 - Дополнительная профессиональная образовательная программа 

повышения квалификации «Materials Development and Methodologies for Dynamic 

Communicative English 

Teaching” (25 ч), ВШМ СПбГУ 

Декабрь 2019 - февраль 2020 - Дополнительная профессиональная образовательная 

программа повышения квалификации «Основы работы преподавателя в системе 

Blackboard» (72 часа), СПбГУ 
С 2017 г. - разработка и обновление рабочей программы учебной дисциплины 

«Иностранный язык» для программы бакалавриата «Международный менеджмент» 

ВШМ СПбГУ 

С 2017 г. – разработка и обновление рабочей программы учебной дисциплины 

«Иностранный язык» для программ бакалавриата «Менеджмент», «Государственное и 

муниципальное управление» ВШМ СПбГУ 

С 2017 г. - координатор вторых иностранных языков (французский, испанский, 

немецкий) на программах бакалавриата ВШМ СПбГУ. 

С 2014 г. - экзаменатор международного экзамена МВС TEST (CEMS) по деловым 

коммуникациям на французском языке. 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета ВШМ СПбГУ  Рекомендована:за-12, против-нет, нед - нет 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Купранец Елена Николаевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 23 года 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 0 



выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 1 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-11, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Домшенко Неля Георгиевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 40 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 4 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 2 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 

2 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

0 



 - от российских научных фондов 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 

Участие в разработке и сопровождении 
онлайн-курсов “Business English” 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-11, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Чупцова Александра Валерьевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 9 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 



 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 12 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-11, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Данилкович Анастасия Николаевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 14 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 



Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 

1 (участие в разработке онлайн-курса Business 

English разделы «Management», «Starting a 

business», «International cooperation and 

international trade», «Corporate finance») 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-11, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (0,50 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Катухина Елена Викторовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 27 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/0/0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 



Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с СПбГУ 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Экономического факультета СПбГУ  Рекомендована:за-11, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                                         г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Зонина Нина Владимировна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 45 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 5 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0 / 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых 

РИНЦ (количество указывается без дублирования с Web of Science Core 
Collection, Scopus)______ 5 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 1/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных исследований: 
 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 0 



которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (исполнителя), с указанием года заключения, срока, 

названия и объема финансирования каждого: 
 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 

 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0 / 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована:за-13, против-нет, недейст - нет 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  Рекомендована 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Белецкая Ирина Александровна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  21 год  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 0 



года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 
 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 
 - число разработанных и реализованных курсов 2 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента 
участие в качестве эксперта на вступительных 
экзаменах в аспирантуру СПбГУ. 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета социологии СПбГУ  Рекомендована: за-9, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Кушниренко Елена Леонидовна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж  22 года  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 

указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

0 



заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 
издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета социологии СПбГУ  Рекомендована: за-9, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00 ст.), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Родыгина Татьяна Евгеньевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 35 лет  

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ 
(количество указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, 

Scopus)______ 0 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 

 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за 

последние три года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), 

с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

0 



 - с  российскими научными фондами:     

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 0 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента подготовка к публикации статьи «Использование аутентичных 
видеоматериалов при обучении профессиональному английскому языку». 

Статья будет опубликована в июне 2022 года в сборнике статей 

участников ежегодной Всероссийской научно-практической конференции 

с международным участием «Профессионально-ориентированное 

обучение языкам:(Издательство СПб государственного экономического 

университета), принимала участие в составлении лексико-грамматических 

тестов для студентов 

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета социологии СПбГУ  Рекомендована: за-9, против-нет, нед - нет 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности научно - педагогического работника СПбГУ 

Старший преподаватель (1,00), на заседании Ученого совета СПбГУ 

«25»   апреля   2022г.                                                                                                                                                                     г. Санкт-Петербург 

Ф.И.О. Гурьянова Татьяна Александровна 

Ученая степень кандидат филологических наук  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 47 лет 

Общее количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 
индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection и Scopus 3 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых Web of Science Core Collection/ Scopus 0/ 0 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, индексируемых РИНЦ (количество 
указывается без дублирования с Web of Science Core Collection, Scopus)______ 3 

Индекс Хирша по РИНЦ,Web of Science Core Collection, Scopus 0/ 0 / 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью получения финансирования на 

выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

0 

 - от зарубежных научных фондов 0 



 - из других источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года претендент участвовал в качестве руководителя (исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

 - с  российскими научными фондами:     

0 

 - с  зарубежными научными фондами:   0 

 - с  другими внешними организациями: 0 

- с  СПбГУ: 0 

Опыт научного руководства за последние 3 года: 

 - число ВКР бакалавров / специалистов 0 / 0 

 - число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских  0/ 0 / 0 

 - число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года: 

 - число разработанных и реализованных курсов 1 

 - число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно- 

издательскую обработку 4 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии  рекомендована 

Результаты голосования Учёного совета ФИЯ Рекомендована: за-13, против-нет, нед - нет 

Результаты голосования Ученого совета Факультета социологии СПбГУ  Рекомендована: за-9, против-нет, нед - нет 
 



 

 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя (преподаватель-практик), образовательные 

программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура, аэробика»,  на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

25.04.2022                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Ф.И.О. БУЛАВЧЕНКО Кристина Витальевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 06 лет 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 
РИНЦ – 11;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 1 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 1;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 
получения финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 
которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (ответственного исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных курсов 1 
-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-

издательскую обработку 
0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии «За» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  «За» - единогласно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя (преподаватель-практик), образовательные 

программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура, фитнес»,  на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

25.04.2022                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Ф.И.О. ЖУЖАКОВА Елена Андреевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 06 лет 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 
РИНЦ – 3;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 1 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 1;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 
- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных курсов 2 

-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-
издательскую обработку 

0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии «За» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  «За» - единогласно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя (преподаватель-практик), образовательные 

программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура, футбол»,  на заседании Ученого совета СПбГУ 

  

25.04.2022                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Ф.И.О. КИЛУНОВСКИЙ Дмитрий Александрович 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 03 года 04 месяца 

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 
РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 
получения финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 
которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (ответственного исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных курсов 0 
-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-

издательскую обработку 
0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии «За» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  «За» - единогласно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя (преподаватель-практик), образовательные 

программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура, гимнастика»,  на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

25.04.2022                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Ф.И.О. РЯБЦЕВА Татьяна Валерьевна 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 3 года  

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 
РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 0;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 

получения финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 

которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (ответственного исполнителя), с указанием года 
заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 
- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных курсов 0 

-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-
издательскую обработку 

0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии «За» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  «За» - единогласно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Сведения о претенденте, участвующем в конкурсе на замещение должности старшего преподавателя (преподаватель-практик), образовательные 

программы, по которым планируется учебная деятельность: «Физическая культура, бокс»,  на заседании Ученого совета СПбГУ 

 

25.04.2022                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Ф.И.О. ШАБАЕВ Александр Владимирович 

Ученая степень  

Ученое звание  

Научно-педагогический стаж 32 года  

Количество публикаций за последние 3 года в изданиях, 

индексируемых РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus 
РИНЦ – 1;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Индекс Хирша по РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ – 2;  Web of Science Core Collection – 0;    Scopus - 0 

Количество заявок, поданных за последние три года, с целью 
получения финансирования на выполнение научных исследований: 

- от российских научных фондов 

 

0 

- от зарубежных научных фондов 0 

- из других внешних источников 0 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в 
которых за последние три года претендент участвовал в качестве 

руководителя (ответственного исполнителя), с указанием года 

заключения, срока, названия и объема финансирования каждого: 

- с российскими  научными фондами 

0 

- с зарубежными научными фондами 0 

- с другими внешними организациями 0 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года: 

- число ВКР бакалавров / специалистов 

0/0 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3года:  

-число разработанных и реализованных курсов 0 
-число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-

издательскую обработку 
0 

Иная информация, предоставленная по инициативе претендента  

Заключение Квалификационной кадровой комиссии «За» - единогласно 

Результаты голосования Ученого совета Института истории СПбГУ  «За» - единогласно 
 

 


